
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 472 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 20 de Octubre de 2022 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 472       
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 1731 MCO/22.-                                                                           
 CALETA OLIVIA, 19 de Octubre 
de 2022. 
 
 
VISTO: 
 
 Que, el día 19 de Octubre del 
corriente año arriba a nuestra localidad 

la Gobernadora de la Provincia de Santa 
Cruz, Dra. Alicia Margarita KIRCHNER, y; 
 
CONSIDERANDO:  
 
 QUE, su visita 
obedece a la firma de Convenios que 
traerán aparejados una mejoría en 
infraestructura y calidad de vida de 
todos nuestros vecinos; 

 QUE, nos gratifica 
enormemente contar con la presencia 
de nuestra Gobernadora, quien desde su 
asunción con cada política pública 
garantiza el crecimiento, desarrollo, 
inclusión y bienestar de  cada uno de los 
santacruceños; 
 
  QUE, tenemos 
sobrados motivos para DECLARAR 

 
DECRETOS 

Dto. N° 1731/22 – Dto. N° 1732/22 – Dto. N° 1733/22……………………………………………………………………………………………..…………Págs. 1/2 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 20 de Octubre 2022   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 472 

HUESPED DE HONOR, a la 
GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ, Dra. Alicia Margarita 
KIRCHNER  y comitiva que la acompañan, 
a partir del día de la fecha y mientras 
dure su permanencia en nuestra Ciudad; 
 
 QUE, por lo expuesto 
se procede a dictar el Instrumento Legal 
pertinente que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- DECLARAR HUESPED DE 
HONOR de la ciudad de Caleta Olivia, a 
la Gobernadora de la Provincia de Santa 
Cruz Dra. Alicia Margarita KIRCHNER y la 
Comitiva Oficial que la acompaña, a 
partir del día de la fecha y mientras dure 
su permanencia en nuestra ciudad.- 
 
ARTICULO 2º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ.-  
 
ARTICULO 3º.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas pertinentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 1732 MCO/22.-                                                                
 CALETA OLIVIA, 19 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
           El Expediente Nº 2022-5509-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones el Secretario de 
Hacienda, solicita la confección del 
Instrumento Legal que reconozca el 
gasto realizado por el Servicio de 
Cincuenta y Nueve (59) líneas de 
Telefonía Celular, que son propiedad de 
este Municipio y se utilizan para facilitar 
la comunicación de los ciudadanos, no 
solo con áreas municipales sino también 
con el Centro Integrador Comunitario 
(CIC) dependiente de este ente; 
 
 QUE, a fs. 02 consta 
Factura Nº 1305-00164226, 
correspondiente a la Cuenta: 
2/1382180972, por la suma de Pesos 
Noventa y Un Mil Trescientos Treinta y 
Cinco con 01/100 ($91.335,01), 
perteneciente a la firma comercial AMX 
ARGENTINA S.A.; 
 

 QUE, ante lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- RECONOCER, el gasto 
realizado por el Servicio de Telefonía 
Celular, por la suma de Pesos Noventa y 
Un Mil Trescientos Treinta y Cinco con 
01/100 ($91.335,01) correspondiente a 
la Cuenta: 2/1382180972, Factura Nº 
1305-00164226, perteneciente a la firma 
comercial AMX ARGENTINA S.A.-  
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno         
Dr. Carlos Alfredo APARICIO y el 
Secretario de Hacienda C.P.N. Pablo 
Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos APARICIO - CPN 
Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 1733 MCO/22.- 
  CALETA OLIVIA, 19 de Octubre 
de 2022 
 
 
V I S T O: 
 
          El Expediente  Nº 2022-5544-1, y;     
 
CONSIDERANDO: 
                               
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones el Secretario de 
Hacienda, solicita la confección del 
Instrumento Legal que reconozca el 
gasto realizado por Servicio de Telefonía 
Celular, que son propiedad de este 
Municipio y son utilizados para facilitar 
la comunicación de los ciudadanos, no 
solo con áreas municipales sino también 
con el Centro Operativo de Emergencia 
(COE) Local, dentro de este contexto 
epidemiológico;  
 
 QUE, a fs. 02 consta 
Factura N° 1305-00065525, por la suma 
de Pesos Quince Mil Quinientos Treinta 
y Cuatro con 60/100 ($15.534,60), 
correspondiente a la Cuenta 
2/1526093719, de la firma comercial 
AMX ARGENTINA S.A.; 
 
 QUE, ante lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia; 
 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.-  RECONOCER, el gasto 
realizado por el Servicio de Telefonía 
Celular por la suma de Pesos Quince Mil 
Quinientos Treinta y Cuatro con 60/100 
($15.534,60), Factura N° 1305-
00065525, correspondiente a la Cuenta 
2/1526093719, de la firma comercial 
AMX ARGENTINA S.A..-  
 
ARTICULO 2°.-  REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno         
Dr. Carlos Alfredo APARICIO y el 
Secretario de Hacienda C.P.N. Pablo 
Martín GUERRERO.-  
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Esc. Fernando COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO –  
CPN Pablo M. GUERRERO 

 
 


